
66  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.323 Terça-feira, 14 DE MARÇO DE 2023

PROTOCOLO: 2023/22517
PORTARIA N° 0807/23, de 13 de março de 2023
CONCEDER ao servidor (a) ANTONIO ERNANDO RESENDE CAVALCAN-
TE,  Id.Funcional nº 57174606/ 3, no cargo de PROFESSOR AUXILIAR, lo-
tado (a) no (a) CAMPUS DE REDENCAO, 11,5 (onze e meia) Diárias, devido 
seu deslocamento de Belém/PA ao município de Afuá/PA, no período de 
22/02/2023 a 05/03/2023, para ministrar disciplina.
PROTOCOLO: 2023/69999
PORTARIA N° 0808/23, de 13 de março de 2023
CONCEDER ao servidor (a) DORIVAL LOBATO JUNIOR,   Id.Funcional nº 
5420431/ 5, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado (a) no (a) DEPAR-
TAMENTO DE MATEMATICA ESTATISTICA E INFORMATICA, 10,5 (dez e meia) 
Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Paragominas/
PA, no período de 21/02/2023 a 03/03/2023, para ministrar disciplina.
PROTOCOLO: 2023/264153
PORTARIA N° 0809/23, de 13 de março de 2023
CONCEDER ao servidor (a) ILMA PASTANA FERREIRA, Id.Funcional nº 
5429137/ 2, na função de VICE-REITORA, lotado (a) no (a) VICE REITO-
RIA, 2,5 (duas e meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao 
município de Santarém/PA, no período 23/03/2023 a 25/03/2023, para 
Outorga de Grau.
PROTOCOLO: 2023/185929
PORTARIA N° 0810/23, de 13 de março de 2023
CONCEDER ao servidor (a) MARCIO OLIVEIROS ALVES DA SILVA, Id.Fun-
cional nº 57208668/ 2, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado (a) 
no (a) DEPARTAMENTO DE LINGUA E LITERATURA, 10,5 (dez e meia) Di-
árias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Brasil Novo/
PA, no período de 19/03/2023 a 29/03/2023, para ministrar disciplina.
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 914071

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 929/2022 - DAF/SEASTER                                                         
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/671292
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/08/2022 a 
30/08/2022, correspondente ao triênio de 29/07/2016 a 28/07/2019, para a 
servidora, MARIA LUIZA GONÇALVES SILVA, Matrícula nº. 57232168/1, CAR-
GO:  Técnico de Enfermagem,  lotada na DAS, Órgão da SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 914101

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 222/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 279628
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 ( DUAS ) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO 
ABAIXO:
ZOZIMO RAIMUNDO ARAÚJO DE SOUSA,CONSELHEIRO ESTADU-
AL,140.457.022 – 53 ( CIDADE Nova 6 ), MARGARIDA SOUSA DE OLIVEI-
RA, CONSELHEIRO ESTADUAL – TITULAR , 453.963.292 – 20 ( ALMIR GA-
BRIEL ) que se deslocaram para Belém/PA no período de 20 a 23.03.2023, 
com o objetivo de Participar da Reunião de Comissão Ordinária do Conse-
lho Estadual de Assistência Social e Oficina de Nivelamento de Conselhei-
ros e Técnicos da SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 01. 500.00001. 00000 284.180 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de março 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 220/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019 
Considerando o Processo nº 2023/ 280236
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMA e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ROZELEIDE MAFRA REIS,356.524.202 – 78, CONSELHEIRO ESTADUAL – 
TITULAR, ( Águas Lindas – Ananindeua ) EDENILZA BORGES SIQUEIRA, 
450.140.192 – 34, CONSELHEIRA ESTADUAL – SUPLENTE, ( Ananindeua/
PA ) HELAINE ROSY DA COSTA SILVA, 5903818/2, 674.016.352 – 91, ( Ma-
rituba ) que se deslocaram para Belém/PA no período de 21 a 23.03.2023, 
com o objetivo de Participar da Reunião de Comissão Ordinária do Conse-
lho Estadual de Assistência Social e Oficina de Nivelamento de Conselhei-
ros e Técnicos da SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 01. 500.00001. 006357 284.180 339036/339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de março 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 914324

.

.

FÉRIAS
.

PORT. N°. 221 COMPLEMENTAR- MARÇO/ABRIL/2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO 2023/
RESOLVE 
CONCEDER:  Férias regulamentares aos servidores deste órgão para o mês 
de Marco e Abril/2023, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Nº. Dias Exercício
3542761/1 Charles Morandini S de MAtos 01/03 a 30/03/2023 30 ds 2022/2022
3542663/1 Darcileia Furtado Marques 06/03 a 04/04/2023 “ “
3542674/1 Layane Caroline Teixeira Carneiro 01/03 a 30/03/2023 “ “
3542667/1 Hallan Wuannsel Azevedo Neves 01/03 a 30/03/2023 “ “
3542687/1 Marcos Felipe Rodrigues oliveira 01/03 a 30/03/2023 “ “
3542703/1 Marcus Vinicius Marinho Gonçalves 01/03 a 31/03/2023 “ “
3542668/1 Paulo Sandro da Silva Soares 13/03 a 11/04/2023 “ “
5924531/2 Ricardo Souza de Almeida 06/03 a 05/04/2023 “ “
3542667/1 Sheyla Costa de Oliveira 01/03 a 31/03/2023 “ “
5931935/2 Thays Costa Ribeiro 02/03 a 31/03/2023 “ “

  ABRIL      
3542685/1 Andrey Cristian Conceição Silva 03/04 a 02/05/2023 “ “
3542744/1 Carla Leticia dos Santos Bello 15/04 a 14/05/2023 “ “
5925129/2 Elane Cristina de Oliveira Souza 01/04 a 30/04/2023 “ “
3542689/1 Fatiana Cristine Pereira Santos 01/04 a 30/04/2023 “ “
5943973/2 Maria Aparecida Santos Costa 01/04 a 30/04/2023 “ “
3542725/1 Mario Herique Alcantara Melo 01/04 a 30/04/2023 “ “
3542720/1 Meiri Cristina Martins Guimaraes 01/04 a 30/04/2023 “ “
3542766/1 Sebastião Barbosa Souza lima Neto 01/04 a 30/04/2023 “ “
3542754/1 Selma Farias Pinheiro 01/04 a 30/04/2023 “ “
3542709/1 Zaqueu Pinto Ferreira 01/04 a 30/04/2023 “ “
3542716/1 Silvia Faro de Alcantara 03/04 a 02/05/2023 “ “

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em  
13 de março de 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matricula - 5945555/ 1

Protocolo: 914326

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 06/2023 – GECON DE 13 DE MARÇO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Gover-
namental de 02 de Fevereiro de 2023, publicado no DOE Nº 35277 de 03 
de Fevereiro de 2023.


